
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2021/2821/0014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de envió de notificaciones electrónicas certificadas para IBERMUTUA

Valor estimado del contrato 99.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.129 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.900 EUR.

Clasificación CPV
64216100 - Servicios de mensajería electrónica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de acuerdo con
los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la presente
licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de5dbddb-e459-4504-b83c-c70f8779c3e1


Lugar

SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.250 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

ASETEC Ingenieria de Sistemas S.L.
NIF B82149139
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.502,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo estipulado art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2020 a las 12:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3odxfOzSvr6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006078503 |  2020-486203 | Mon, 28 Dec 2020 12:57:06:060 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155189140793969615975104407633705056097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3odxfOzSvr6XQV0WE7lYPw%3D%3D

